1

学〔2024〕070号

各二级学院、力行书院：

为深入贯彻习近平总书记关于高等教育的系列重要论

述精神，落实立德树人根本任务，推动我校“三全育人五育

融通六化驱动”立德树人系统化落实机制高质量发展，不断

激发学生工作的创新活力，提升学生工作整体水平，根据《河

南工程学院学生工作高质量发展考核实施办法》（河工院学

〔2024〕110 号），经研究，决定开展 2024 年度学生工作高

质量发展考核工作。现将具体事宜通知如下：

一、考核对象

各二级学院、力行书院学生工作。

二、考核内容

考核内容分为基础工作、思想政治工作、学生管理、心

理健康教育、资助管理、辅导员队伍建设以及创新成果等七

部分，包含 19 个一级指标、49 个二级指标（具体指标见《河

2

南工程学院学生工作高质量发展考核细则》）。

三、考核流程

考核分为基础考评、材料联评和述职评议三部分。

（一）基础考评。学生工作部（处）根据本年度各学院

书院各项学生工作完成情况记录进行评议打分，该部分占总

分的 20%。

（二）材料联评。各学院书院按照《细则》内容对本年

度学生工作进行自评总结，根据一级指标体系撰写自评报告，

系统总结 2024 年学生工作，深入查找工作问题不足，科学

谋划 2025 年重点工作和特色亮点工作。报告不超过 3000 字。

同时，按照指标体系分类提交详实的支撑材料，获得校级、

省级及以上工作成果的证书证明材料可单列汇总提交，并填

报《学生工作成果汇总表》。

学生工作部（处）联合学校相关部门组成学生工作联评

组，对自评报告和支撑材料进行联评，重点对工作原则底线

方面和工作特色亮点部分进行考察。该部分占总分的 40%。

（三）述职评议。各二级学院、力行书院党委副书记进

行现场述职，述职时间 5 分钟，主要包括三方面必述内容：

一是本年度学生工作主要成果；二是目前学院、书院在学生

工作中仍存在的问题；三是下一步重点特色工作。该部分占

总分的 40%。

3

四、考核结果

按照三个环节的总分排序取前十名的学院、书院作为

2024 年度学生工作先进单位进行表彰，并报组织部备案。

五、工作要求

（一）高度重视，精心组织。各二级学院、力行书院要

将本次考核工作作为提升学生工作质量、展现工作成效的重

要契机，准确把握考核标准，深入总结工作经验，确保考核

工作高质量完成。

（二）材料完整，按时提交。各二级学院、力行书院需

在 12 月 23 日（周一）下午 17:00 前，将纸质版自评报告经

学院书记签字盖章后，和支撑材料一并报送至思政科，过时

将不再收取材料，材料联评部分记 0 分。提交纸质材料包括：

各部门 2024 年学生工作自评报告、对照的支撑材料、《2024

年度学生工作成果汇总表》。三项材料电子版发至学生处思

政科邮箱。

述职 PPT 电子版于 12 月 25 日（周三）中午 12:00 之前

发送至思政科邮箱，未按时发送的学院述职期间无法使用

PPT 展示，将影响述评成绩。述职暂定于 12 月 26 日（周四）

下午，具体述职时间和地点另行通知。

（三）注重总结，持续改进。各二级学院、力行书院在

完成考核材料的同时，应认真总结工作中的经验与不足，提

出改进措施和未来发展规划，以考核为契机，推动学生工作

4

不断实现高质量发展。

联系方式：0371-62509002

思政科地点：综合楼 A203

思政科邮箱：ygyszk@163.com

附件一：2024 年度学生工作成果汇总表

学生工作部（处）

2024 年 12 月 16 日

mailto:ygyszk@163.com

5

附件一

类型 级别 等次 成果获取人 成果名称 成果获得时间

注：

1.类型：学生工作活动品牌获奖、学生工作研究项目立项/结项、学生工作研究成果发表、辅导员工作室立项/结项、学生工作相关案

例/征文获奖、指导学生参加科技创新竞赛获奖等与学生成长成才密切相关工作成果；

2.级别：国家级、省级、厅级、校级；

3.等次：特等奖、一等奖、二等奖......；

4.成果获取人：如为指导学生科技创新竞赛，请写清指导老师姓名和获奖学生姓名（限前 3名）。

5.汇总表可加页。